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О внесении изменений 
в Постановление Администрации 
муниципального образования г.Саяногорск
от 18.12.2012г. №1957 «Об утверждении 

ведомственных муниципальных целевых 
программ в сфере культуры муниципального 

образования г. Саяногорск»
Руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 03 апреля 2014г. № 23 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск № 107 от 24.12.2013г. «О бюджете муниципального образования г.Саяногорск на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», ст.30, 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов №35 от 31.05.2005г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 18.12.2012г. №1957 «Об утверждении ведомственных муниципальных целевых программ в сфере культуры муниципального образования г. Саяногорск»  следующие изменения: 
1.1. В приложение №1:

а) раздел 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Перечень программных мероприятий»

	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Объемы финансирования из бюджета МО г.Саяногорск 

	
	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1. Огнезащитная обработка деревянных конструкций учреждений дополнительного образования детей
	тыс. руб.


	190,7

	20,34

	80,0


	90,4



	2. Установка и ремонт противопожарных дверей, замена дверей, блоков в учреждениях дополнительного образования детей
	тыс. руб.


	123,4

	98,37


	25,0
	-

	3. Приобретение и зарядка огнетушителей учреждений дополнительного образования детей 
	тыс. руб.


	77,2

	10,78

	20,0


	46,4



	4. Приобретение средств индивидуальной защиты, пожарных рукавов, шкафов, знаков, доводчиков и др. оборудования в учреждениях дополнительного образования детей
	тыс. руб.


	135,0

	56,40

	14,4


	64,2



	5. Установка и ремонт пожарной сигнализации, замена датчиков в учреждениях дополнительного образования детей
	тыс. руб.

.
	30,3

	13,27


	7,0
	10,0

	6. Испытание: электрооборудования, противопожарного  водоснабжения,  устройство «Аварийной брони», электрозащитных средств в учреждениях дополнительного образования детей 
	тыс. руб.


	161,3

	22,28

	100,0
	39,0



	7. Составление планов эвакуации, знаков ПБ в МАУ МО г. Саяногорск  ДК «Энергетик»  
	тыс. руб.


	8,9


	
8,9


	
	

	8.Перенос пульта по пожарной безопастности в МБОУДОД ДХШ «Колорит»
	тыс. руб.


	17,2
	17,2
	
	

	9.Монтаж охранной сигнализации в МАУ МО г. Саяногорск ДК «Визит»
	тыс. руб.
	80,6
	80,6
	
	

	10. Разработка проектной документации пожарной сигнализации и автоматической системы пожаротушения в МАУ МО г. Саяногорск ДК «Визит»
	тыс. руб.
	25,0
	25,0
	
	

	11.Монтаж системы автоматического пожаротушения, сигнализации и оповещения о пожаре. в МАУ МО г. Саяногосрк ДК «Визит»
	тыс. руб.


	340,5
	
	340,5
	

	12. Испытание пожарных кранов на водоотдачу в МАУ МО г. Саяногорск ДК «Визит»
	тыс. руб.


	13,0
	
	13,0
	

	13. Испытание пожарной, наружной вертикальной лестницы в МАУ МО г. Саяногорск ДК «Визит»
	тыс. руб
	4,4
	
	4,4
	

	14. в МАУ МО г. Саяногорск ДК «Визит»
	
	
	
	
	

	15.Выполнения работ по водоснабжению для нужд пожаротушения по предписанию в МБОУ ДОД ЧДШИ
	тыс. руб.


	70,0
	
	70,0
	

	16. Прокладка дополнительной сети водоснабжения для пожарных гидрантов по предписанию в МБОУДОД ДХШ «Колорит»
	тыс. руб.


	98,6
	
	98,6


	

	Итого:
	
	1 423,2
	353,2
	820,0
	250,0


    1.2. В приложение №2:

а) в паспорте программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования,  изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники        Общий объем необходимых финансовых

 финансирования
средств бюджета муниципального 

образования город Саяногорск для


 реализации Программы – 931 тыс.руб., 


 в том числе:

                                               2013 год – 246,0 тыс. руб. (в т. ч. средства




      республиканского бюджета РХ 61,0 тыс.руб.);

                                               2014 год – 635,0 тыс. руб.;

                                               2015 год – 50,0 тыс. руб.
б) раздел 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Перечень программных мероприятий.
	Наименование мероприятий
	Ед.изм.
	Объемы финансирования из бюджета МО г.Саяногорск

	
	
	Всего
	в том числе по годам

	
	
	
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Комплектование книжных фондов библиотек по программе МБУК «Саяногорская ЦБС» «Читай Саяногорск!» (иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов за счет средств республиканского бюджета РХ)
	т.руб.


	61,0


	61,0


	0
	0

	2. Комплектование книжных фондов  МБУК «Саяногорская ЦБС»
	т.руб.


	800,0

	150,0


	600,0


	50,0



	3. Приобретение компьютеров и программного обеспечения для компьютеров для МБОУ ДОД ДХШ «Колорит»
	т.руб.


	35,0


	35,0


	
	0


	4. Приобретение музыкальных инструментов МБОУ ДОД СДМШ
	т.руб.
	35,0
	
	35,0
	

	Итого:
	
	931,0
	246,0
	635,0
	50,0



в) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения

Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования город Саяногорск, средств, поступивших от благотворителей; за счет дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. Объем финансирования Программы на весь срок реализации Программы составляет 931,0 тыс. рублей, в том числе:
2013 год – 246,0 тыс. руб., (в т.ч. средства республиканского бюджета РХ  - 61,0 тыс.руб.)

2014 год - 635,0 тыс. руб., 

2015 год - 50,0 тыс. руб.»


г) в схеме позицию, касающуюся финансирования программы мероприятий, изложить в следующей редакции:
Итого по целевой программе:

в том числе:                                                             

- региональный бюджет (РБ) - 61 т. р., в т.ч.: 2013 г. - 61 т. р. 

- местный бюджет (МБ) – 870,0 т. руб., в т.ч.: 2013 г. – 185,0 т. р., 2014г. – 635,0 т. р., 2015 г. - 50,0 т. р.                                  

ВСЕГО: 931 т. руб.                                     

1.3. В приложение №3:

а) в паспорте программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники        Общий объем необходимых финансовых

 финансирования
средств бюджета муниципального 
                                                                                                                         
образования город Саяногорск для


 реализации Программы – 4 513,3 тыс.руб., 


 в том числе:

                                               2013 год – 3 064,6тыс. руб. из них:

                                               Саяногорский городской отдел культуры – 

                                               3 028,4 тыс.руб., Администрация                       



      муниципального образования город Саяногорск –  



      36,2 тыс.руб.

                                               2014 год – 1 198,7 тыс. руб.;

                                               2015 год – 250,0тыс. руб. , из них:

                                               Саяногорский городской отдел культуры – 

                                               150.  тыс.руб., Администрация                       



                муниципального образования город Саяногорск –  



      100,0 тыс.руб.»


б) Раздел 5 изложить в следующей редакции:

                                  «5. Обоснование ресурсного обеспечения

Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования город Саяногорск, средств, поступивших от благотворителей; за счет дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. Объем финансирования Программы на весь срок реализации Программы составляет 4 513,3 тыс. рублей, в том числе:

  2013 год – 3 064,6  тыс. руб , из них: 

  3 028,4тыс. руб. - СГОК.; 

  36,2 тыс. руб. - Администрация МО г.Саяногорск;

  2014 год – 1 198,7 тыс. рублей,

  2015 год - 250,0 тыс. рублей, из них: 

  150,0тыс. руб. - СГОК.; 

  100 тыс. руб. - Администрация МО г.Саяногорск;»


в) в схеме позицию, касающуюся финансирования программы мероприятий, изложить в следующей редакции:
Итого по целевой программе:

в том числе:                                                             

- местный бюджет (МБ) – 3 869,6 т. руб., в т.ч.: 2013 г. – 3 064,6 т. р., 2014г. – 1 198,7 т. р., 2015 г. – 250,0 т. р.                                  

ВСЕГО: 4 513,3 т. руб.                                     

2.Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования г. Саяногорск опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования г. Саяногорск в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014г.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск.
И.о.Главы муниципального 
образования г. Саяногорск 





Н.М.Чванова
ПОСТАНОВЛЕНИЕ





от 11.04.2014г. № 463
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Россия ФедерациязындаFы


Хакас Республика


Муниципальнай пeдiстiy  устаu-пастаа


Саяногорск город








Хакас Республика





Республика Хакасия в составе Российской Федерации





Саяногорск городтын устаf-настаа





администрация


города саяногорска
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администрация
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Республика Хакасия в составе
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Администрация муниципального образования


город Саяногорск





настаа





администрация


города саяногорска














